
 
 
 
 

 
 

 

ประกาศโรงพยาบาลอุตรดิตถ์ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 

 
  ด้วยโรงพยาบาลอุตรดิตถ์ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอุตรดิตถ์ ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือ
จัดจ้างเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ฉะน้ัน อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเง่ือนไขเกี่ยวกับการจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหา
และเลือกสรร รวมท้ังแบบสัญญาจ้าง พ.ศ. 2556 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง การกำหนดประเภท ตำแหน่ง ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มและการจัดทำกรอบอัตรากำลัง
พนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2556 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวง
สาธารณสุขทั่วไป โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปน้ี 
 

1.  ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 

  1.1 ชื่อตำแหน่ง  นักทัศนมาตร 
  กลุ่มตามลักษณะงาน  วิชาชีพเฉพาะ ปฏิบัติงานท่ีกลุ่มงานจักษุวิทยา 

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ    
          ปฏิบัติงานด้านทัศนมาตร ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเก่ียวกับการทำหน้าที่ตรวจและทดสอบ
ระบบการมองชัดของสายตา ทดสอบระบบการเคลื่อนไหวของดวงตา ตรวจคัดกรองสายตาที่ผิดปกติก่อนส่งต่อ
แพทย์ และแก้ไขฟ้ืนฟูความผิดปกติของการมองเห็นโดยการใช้แว่นตา เลนส์สัมผัส หรือคอนแท็กต์เลนส์  
และการฝึกการบริหารกล้ามเนื้อตา ซึ่งไม่รวมถึงการแก้ไขความผิดปกติ เน่ืองจากระบบประสาทตาหรือโรคทาง
ตาที่ไม่ได้เกิดจากความผิดปกติของการหักเหของแสง การแก้ไขความผิดปกติโดยการใช้ยาหรือการผ่าตัด  
และการใช้เลเซอร์ชนิดต่างๆ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เก่ียวข้อง 
                    อัตราว่าง  1  อัตรา 

ค่าจ้าง  18,000 บาท 
สิทธิประโยชน์  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง          

สิทธิประโยชน์ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. 2556  

ระยะเวลาการจ้าง  วันที่เริ่มจ้าง – ๓๐ กันยายน ๒๕๖8 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

   ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาทัศนมาตร  
สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์ ทางวิทยาศาสตร์สายตา และได้รับหนังสืออนุญาตให้ทำการประกอบโรคศิลปะ
โดยอาศัยทัศนมาตรศาสตร์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

/1.2 ตำแหน่ง... 



- ๒ – 
 

      1.2 ชื่อตำแหน่ง  เจ้าพนักงานธุรการ 
  กลุ่มตามลักษณะงาน  เทคนิค ปฏิบัติงานท่ีกลุ่มงานทรัพยากรบุคคล 

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ    
          ปฏิบัติงานธุรการ งานสารบรรณ งานบันทึกหรือจัดทำข้อมูล ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเก่ียวกับ
การร่าง โต้ตอบ บันทึก ย่อเรื่อง ตรวจทานหนังสือ การดำเนินการเก่ียวกับพัสดุ ครุภัณฑ์ การตรวจสอบหรือ
เปลี่ยนแปลงรายการและเก็บรักษาเอกสารสำคัญของทางราชการ ควบคุมการลาและทะเบียนประวัติเจ้าหน้าที่ 
การจัดทำ การบันทึก การรวบรวมข้อมูลหรือจัดเตรียมเอกสาร การเตรียมการประชุมและจดบันทึกรายงานการ
ประชุม และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เก่ียวข้อง  
                    อัตราว่าง  1  อัตรา 

ค่าจ้าง  9,400 บาท 

สิทธิประโยชน์  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง          
สิทธิประโยชน์ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. 2556  

ระยะเวลาการจ้าง  วันที่เริ่มจ้าง – ๓๐ กันยายน ๒๕๖8 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ สาขาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ 

 

   1.3 ชื่อตำแหน่ง  เจ้าพนักงานธุรการ 
  กลุ่มตามลักษณะงาน  เทคนิค ปฏิบัติงานท่ีกลุ่มงานพัฒนาทรัพยากรบุคคล 

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ    
          ปฏิบัติงานห้องสมุด การโต้ตอบหนังสืองานห้องสมุด การจัดหา-ซื้อตำราและวารสาร (รวมถึง
การจัดหาตำราและวารสารออนไลน์) การบริการห้องสมุด การจัดเก็บตำราและวารสารตามหมวดหมู่ การบริการ
ค้นหาหนังสือและวารสารออนไลน์ บริการยืมหนังสือ - คืนหนังสือวารสารนิตยสาร ตำราทางการแพทย์และอื่นๆ 
และสมัครสมาชิกห้องสมุด ลงทะเบียนรับหนังสือราชการ/วารสารภายใน - ภายนอก และตอบขอบคุณหนังสือ
วารสารจากหน่วยงานภายนอก จัดเก็บเอกสารและแยกประเภทเข้าแฟ้มภายนอก-ภายใน สรุปสถิติประจำเดือน
ผู้มาใช้บริการห้องสมุด และจัดทำรายงานประจำปี การบันทึกข้อมูลการประชุม อบรม สัมมนา ดูงานของ
บุคลากรในโรงพยาบาลอุตรดิตถ์ การกดอนุมัติการประชุม อบรม สัมมนา ภายในและภายนอกในระบบ HRMS
และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เก่ียวข้อง  
                    อัตราว่าง  1  อัตรา 

ค่าจ้าง  9,400 บาท 

สิทธิประโยชน์  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง          
สิทธิประโยชน์ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. 2556  

ระยะเวลาการจ้าง  วันที่เริ่มจ้าง – ๓๐ กันยายน ๒๕๖8 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ สาขาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ บริหารธุรกิจ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

/1.4 ตำแหน่ง... 
 



- ๓ – 

 

1.4 ชื่อตำแหน่ง  เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 
  กลุ่มตามลักษณะงาน  เทคนิค ปฏิบัติงานท่ีกลุ่มงานการเงิน 

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ    
          ปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดเก็บรายได้ รับเงินค่ารักษาพยาบาล รับรู้รายได้ค่ารักษาพยาบาล 
และงานอ่ืนๆที่ได้รับมอบหมาย 
                    อัตราว่าง  1  อัตรา 

ค่าจ้าง  9,400 บาท 
สิทธิประโยชน์  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง          

สิทธิประโยชน์ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. 2556  

ระยะเวลาการจ้าง  วันที่เริ่มจ้าง – ๓๐ กันยายน ๒๕๖8 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ สาขาบัญชี  
 

1.5 ชื่อตำแหน่ง  พนักงานช่วยเหลือคนไข้ 
  กลุ่มตามลักษณะงาน  บริการ ปฏิบัติงานท่ีกลุ่มการพยาบาล 

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ    
          ปฏิบัติงานทางด้านการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติเก่ียวกับการช่วยเหลือคนไข้หรือ
ช่วยเหลือแพทย์และพยาบาลในการให้บริการแก่ผู้ป่วย การส่งเสริมสุขภาพ การฟ้ืนฟูสมรรถภาพ การควบคุม
ป้องกันโรค และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เก่ียวข้อง 
                    อัตราว่าง  6  อัตรา 

ค่าจ้าง  ๘,690 บาท 
สิทธิประโยชน์  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง          

สิทธิประโยชน์ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. 2556  

ระยะเวลาการจ้าง  วันที่เริ่มจ้าง – ๓๐ กันยายน ๒๕๖8 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 ได้รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้น 
 

1.6 ชื่อตำแหน่ง  ผู้ช่วยทันตแพทย์ 
  กลุ่มตามลักษณะงาน  บริการ ปฏิบัติงานท่ีกลุ่มงานทันตกรรม 

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ    
          ปฏิบัติงานช่วยงานข้างเก้าอ้ีทันตแพทย์ในงานท่ัวไปและงานเฉพาะทาง ปฏิบัติงานเวรเช้าและ
นอกเวลาราชการ ดูแลทำความสะอาดยูนิตเพ่ือเตรียมพร้อมให้บริการผู้ป่วย ปฏิบัติงานด้านเวชระเบียนซัก
ประวัติคนไข้ก่อนเข้ารับบริการทันตกรรม ปฏิบัติงานด้าน supply ออกหน่วยให้บริการประชาชน ช่วยงาน
ส่งเสริมทันตกรรมของหน่วยงาน ช่วยงานพัฒนาคุณภาพของหน่วยงาน และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เก่ียวข้อง 
                    อัตราว่าง  1 อัตรา 

ค่าจ้าง  9,400 บาท 
สิทธิประโยชน์  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง          

สิทธิประโยชน์ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. 2556  

ระยะเวลาการจ้าง  วันที่เริ่มจ้าง – ๓๐ กันยายน ๒๕๖8 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

   ได้รับประกาศนียบัตรทางผู้ช่วยทันตแพทย์ ซึ่งมีระยะเวลาการศึกษาไม่น้อยกว่า 1 ปี 

 

 
/๒. คุณสมบัติ... 

 



- ๔ – 
 

2. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
                   คุณสมบัติทั่วไป    
  (1) มีสัญชาติไทย 
  (2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์  
  (3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

  (4) ไม่เป็นผู ้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที ่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่น
เฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน     
  (5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค
การเมือง 

  (6) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทาง
อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผดิลหุโทษ 

  (7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 

  (8) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืน     
ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
  (9) คุณสมบัติหรือลักษณะต้องห้ามอ่ืนตามที่ส่วนราชการกำหนดไว้ในประกาศสรรหาและ
เลือกสรรบุคคลเพ่ือจ้างเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ทั้งน้ี ต้องเป็นไปเพ่ือความจำเป็นหรือเหมาะสม
กับภารกิจของส่วนราชการน้ัน 

 
 

3.  การรับสมัคร 
  3.1 ผู้ประสงค์จะสมัครสอบ ให้สมัครได้ทางอินเตอร์เน็ต (Internet) ตลอด 24 ช่ัวโมง ต้ังแต่
วันที่ 16 สิงหาคม 256๗  - 23 สิงหาคม 2567  ไม่ เว้นวันหยุดราชการ  (ปิดรับสมัครสอบวันที่  
23 สิงหาคม 2567 เวลา 16.30 น.) ตามข้ันตอน ดังน้ี 
  (1) เปิดเว็บไซต์ https://hr-utth.com/hosp_job เลือกรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและ
เลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป เลือกตำแหน่งที่ต้องการ และเลือกหัวข้อ “กรอกใบสมัคร” 

  (2) อ่านขั้นตอนการกรอกใบสมัครและข้อควรระวังให้ครบถ้วนแล้วจึงกดปุ่ม “ดำเนินการ
กรอกใบสมัคร” 
  (3) กรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน และปฏิบัติตามข้ันตอนที่กำหนด  
  (๔) สามารถสมัครได้คนละหนึ่งตำแหน่งเท่านั้น  

  3.2 ผู้สมัครสามารถตรวจสอบสถานะการรับสมัคร โดยเลือกหัวข้อ “จัดการใบสมัคร”  
โดยกรอกเลขที่บัตรประจำตัวประชาชนและวัน เดือน ปี เกิด และสามารถเข้าไปพิมพ์ใบสมัครสอบพร้อม 
เลขประจำตัวสอบหลังจากที่โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ได้ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ เรียบร้อยแล้ว (ต้ังแต่วันที่ 29 สิงหาคม 256๗ เป็นต้นไป) 

3.3 หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัครในวันที่เข้ารับประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และ
สมรรถนะ ครั้งที่ 1 (สอบข้อเขียนและปฏิบัติ) 
               (๑) ใบสมัครที่พิมพ์จากอินเตอร์เน็ต (Internet) ให้ติดรูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวม 
แว่นตาดำ ซึ่งถ่ายไว้ไม่เกิน 1 ปี ขนาด 1 น้ิว พร้อมลงลายมือช่ือในใบสมัครและบัตรประจำตัวสอบให้ครบถ้วน 
             (2) สำเนาแสดงผลการศึกษา ใบประกาศนียบัตร/ปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนผลการเรียน 
(Transcript) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างละ 2 ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จ
การศึกษา และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันที่ 23 สิงหาคม 2567 
                      ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมาย่ืนพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือรับรอง
คุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติประกาศนียบัตรและระเบียน
ผลการเรียน (Transcript) ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมาย่ืนแทนก็ได้ 

 

/(๓) สำเนา... 
 



- 5 – 
                  (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
                  (4) สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ  เช่น  กรณีระบุในใบสมัครสถานะสมรส ให้ย่ืนสำเนาทะเบียนการ    
สมรส กรณีระบุสถานะหย่าร้าง หรือเป็นหม้าย ให้ย่ืนใบสำคัญการหย่าหรือใบมรณบัตรและในกรณีที่          
ช่ือ–นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน ให้ย่ืนหนังสือเปลี่ยนช่ือ-สกุล อย่างละ 1 ฉบับ 
                  (5) หนังสือรับรองการผ่านงาน จำนวน 1 ฉบับ (ถ้ามี) 
                  (7) หลักฐานการเกณฑ์ทหาร (เพศชาย)   
                ทั้งนี้ สำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงลายมือชื่อกำกับ
ไว้ด้วย (หากหลักฐานการสมัครไม่ครบจะไม่รับสมัครทุกกรณี) 
หมายเหตุ  ผู้ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงาน
หรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของส่วนราชการส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำ
ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค (พ.ศ.๒๕66)    
มาย่ืนด้วย 
                 3.4 เง่ือนไขในการรับสมัคร 
                       ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง
ว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก                   
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งย่ืนหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด 
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ  หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร  อันมีผลทำให้
ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและ
เลือกสรรคร้ังน้ีเป็นโมฆะสำหรับผู้น้ัน  
 

๔. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา
สถานที่ในการประเมินฯ ในวันที่ 29 สิงหาคม 256๗ ทาง uttaradit-hosp.moph.go.th เพจ facebook   
กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล และทาง https://hr-utth.com/hosp_job 

 

5. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
               ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ และการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
ด้วยวิธีการประเมิน ดังน้ี 
  1. ตำแหน่งนักทัศนมาตร กลุ่มงานจักษุวิทยา  

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน
การประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ ครัง้ที่  1 
1. ความรู้ความสามารถทั่วไป 
2. ความรู้เฉพาะตำแหน่ง 

 
 

๑๐๐ 

 
 

สอบข้อเขียน 

การประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ ครัง้ที่  2    
   - ความรู้ 
   - มนุษยสัมพันธ์  
   - ความคิดริเริ่ม 
   - ทศันคติแรงจูงใจ 

 
 

100 

 
 

สอบสัมภาษณ ์
 

  
 
 
 

 
/๒. ตำแหน่ง... 

 



- 6 – 
 

2. ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล 

 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ ครัง้ที่  1 
1. ความรู้ความสามารถทั่วไป 
2. ความรู้เฉพาะตำแหน่ง 
๓. แบบทดสอบสมรรถภาพ (IQ) 

 
๑๐๐ 

 

 

 

สอบข้อเขียน/
สอบปฏิบัติ 

การประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ ครัง้ที่  2    
   - ความรู้ 
   - มนุษยสัมพันธ์  
   - ความคิดริเริ่ม 
   - ทศันคติแรงจูงใจ 

 
 

100 

 
 

สอบสัมภาษณ ์
 

 
  ๓. ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ กลุ่มงานพัฒนาทรัพยากรบุคคล 

 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน
การประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ ครัง้ที่  1 
1. ความรู้ความสามารถทั่วไป 
2. ความรู้เฉพาะตำแหน่ง 
๓. แบบทดสอบสมรรถภาพ (IQ) 

 
๑๐๐ 

 

 

 

สอบข้อเขียน/
สอบปฏิบัติ 

การประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ ครัง้ที่  2    
   - ความรู้ 
   - มนุษยสัมพันธ์  
   - ความคิดริเริ่ม 
   - ทศันคติแรงจูงใจ 

 
 

100 

 
 

สอบสัมภาษณ ์
 

  

4. ตำแหน่งจ้าพนักงานการเงินและบัญชี กลุ่มงานการเงิน 

 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ ครัง้ที่  1 
1. ความรู้เฉพาะตำแหน่ง 
๒. ความรู้ความสามารถทั่วไป  
๓. แบบทดสอบสมรรถภาพ (IQ) 

 
๑๐๐ 

 

 
สอบข้อเขียน/
สอบปฏิบัติ 

การประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ ครัง้ที่  2    
   - ความรู ้
   - มนุษยสัมพันธ์  
   - ความคิดริเริ่ม 
   - ทศันคติแรงจูงใจ 
 

 
 

100 

 
 

สอบสัมภาษณ ์
 

   

 
 
 
 
 

/๒. ตำแหน่ง... 
 



- ๗ – 
 

5. ตำแหน่งพนักงานช่วยเหลือคนไข้ กลุ่มการพยาบาล 

 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ ครัง้ที่  1 
1. ความรู้เฉพาะตำแหน่ง 
๒. ความรู้ความสามารถทั่วไป 
๓. แบบทดสอบสมรรถภาพ (IQ) 

 
 

๑๐๐ 

 
 

สอบข้อเขียน 

การประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ ครัง้ที่  2    
   - ความรู ้
   - มนุษยสัมพันธ์  
   - ความคิดริเริ่ม 
   - ทศันคติแรงจูงใจ 
 

 
 

100 

 
 

สอบสัมภาษณ ์
 

  

 
6. ตำแหน่งผู้ช่วยทันตแพทย์ กลุ่มงานทันตกรรม 
 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ ครัง้ที่  1 
1. ความรู้ความสามารถทั่วไป 
2. ความรู้เฉพาะตำแหน่ง 
๓. แบบทดสอบสมรรถภาพ (IQ) 

 
 

๑๐๐ 
 

 
 

สอบข้อเขียน 

การประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ ครัง้ที่  2    
   - ความรู้ 
   - มนุษยสัมพันธ์  
   - ความคิดริเริ่ม 
   - ทศันคติแรงจูงใจ 

 
 

100 

 
 

สอบสัมภาษณ ์
 

  

 ตำแหน่งนักทัศนมาตร เจ้าพนักงานธุรการ เจ้าพนักงานการบัญชีและการเงิน พนักงาน
ช่วยเหลือคนไข้และผู้ช่วยทันตแพทย์ จะดำเนินการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ ตามหลักเกณฑ์
และวิธีการสรรหาและเลือกสรร เมื่อผ่านเกณฑ์ที่กำหนด จึงจะมีสิทธิรับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ 
สมรรถนะครั้งที่ ๒ ต่อไป 
 

6. เกณฑ์การตัดสิน 
 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ แต่ละคร้ัง ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60       
 

7. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
                ๑) โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอุตรดิตถ์ จะประกาศรายช่ือผู้ผ่านเลือกสรร
โดยจะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนรวมสูงสุดมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้สอบได้
คะแนนความเหมาะสมกับตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับ
ตำแหน่งเท่ากันให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
               ๒) การขึ้นบัญชีผู้ได้รับการเลือกสรร จะขึ้นไว้ ๒ ปี แต่ถ้ามีการเลือกสรรอย่างเดียวกันน้ีอีก และได้
ประกาศรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรรได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรได้ครั้งน้ีเป็นอันยกเลิก 
 
 

/๘. การจัดทำ... 



(นายอายุส ภมะราภา) 
ประธานกรรมการดำเนินการสรรหาและเลอืกสรร 

พนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 
 
 
 

- ๘ – 
 

8. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
               ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่ โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ สำนักงานสาธารณสุข       
จังหวัดอุตรดิตถ์ กำหนด 
 
    ประกาศ  ณ  วันที่       สิงหาคม พ.ศ.  ๒๕๖๗ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verify QR

๑๔


